
n á r o d n í  g a l e  r i e
v Praze

Smlouva o výpůjčce Č. j . NG 1342/2017

ve smyslu § 2193 a násl. zák.č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

níže jen „Smlouva“

Město Dobruška

nám. F. L. Věka 11, 51801 Dobruška 

zastoupené Ing. Petrem Lžíčařem, starostou 

IČ: 00274879 

DIČ: CZ 00274879

níže jen „Půjčitel“

a

ČR - Národní galerie v Praze

Staroměstské náměstí 12, 110 15 Praha 1

zastoupená Mgr. Evou Balaštíkovou, ředitelkou Sekce evidence, administrace a ochrany 

sbírkového fondu 

1Č: 00023281 

DIČ: CZ 00023281

níže jen „Vypůjčitel“

uzavírají tuto výpůjční Smlouvu.

1. Předmět Smlouvy
Půjčitel jako vlastník movitých věcí -  originálů uměleckých děl podrobně uvedených 

v přiloženém seznamu o 5 stranách celkem, který je nedílnou součástí této Smlouvy (příloha 

č. 1), přenechává uvedená umělecká díla (dále jen „předmět výpůjčky“) Vypůjčiteli do 

bezplatného užívání na dobu určitou od okamžiku převzetí Vypůjčitelem nejpozději do 

termínu uvedeného v příloze č. 1 této Smlouvy.

1 / 4

  

 

 



I

n g
Předmět výpůjčky může být Vypůjčitelem použit pouze k vystavení v expozicích Národní 

galerie v Praze v rámci výstavy uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy. Bez předchozího 

písemného souhlasu Půjčitele nesmí Vypůjčitel přenechat předmět výpůjčky k užívání třetím 

osobám.

2. Předání a převzetí předmětu výpůjčky

1. Výpůjčka vzniká předáním předmětu výpůjčky Půjčitelem Vypůjčiteli a jeho převzetím 

Vypůjčitelem. K předání předmětu výpůjčky dojde po uveřejnění této smlouvy v registru 

smluv v souladu s čl. 7 této Smlouvy, a to v termínu dohodnutém zástupci smluvních stran 

uvedenými v odst. 6 tohoto článku Smlouvy.

2. Vypůjčitel vrátí předmět výpůjčky Půjčiteli nejpozději v poslední den výpůjčky.

4. O předání a převzetí předmětu výpůjčky při začátku výpůjčky, stejně jako o jeho vrácení 

zpět Půjčiteli při skončení výpůjčky, bude sepsán předávací protokol. Stav předmětu výpůjčky 

při předán a převzetí včetně jeho případných poškození vzniklých v době výpůjčky bude 

zaznamenán v protokolu o stavu předmětu výpůjčky tzv. Condition reportu.

5. Veškeré náklady spojené s převzetím a s následným vrácením předmětu výpůjčky v 

dojednaných místech předání (dopravní náklady, náklady na zabezpečení předmětu výpůjčky 

při jeho přepravě) nese Vypůjčitel.

Půjčitel souhlasí s tím, aby Vypůjčitel upravil adjustaci či rámování Předmětu výpůjčky. 

Zástupci smluvních stran pro předání a převzetí předmětu výpůjčky jsou :

Případnou změnu svých zástupců si smluvní strany bezodkladně písemně oznámí.

2 / 4

 

 



3. Poškození nebo ztráta

n  g

Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky užívat řádně a výhradně v souladu s účelem, který 

byl ve Smlouvě dohodnut, a je povinen chránit jej před poškozením, ztrátou nebo zničením. 

Při výstavě, na níž bude předmět výpůjčky vystaven, je Vypůjčitel povinen zajistit klimatické, 

světelné, bezpečnostní a další podmínky vhodné pro jeho vystavení tak, aby nedošlo k jeho 

poškození.

Vypůjčitel je povinen pojistit Předmět výpůjčky „z hřebíku na hřebík“, tedy po dobu od 

převzetí Předmětu výpůjčky u Půjčitele, transport k Vypůjčiteli, dobu trvání výstavy a pobytu 

Předmětu výpůjčky u Vypůjčitele a zpětný transport k Půjčiteli, a to na pojistnou hodnotu 

uvedenou v příloze č. 1 této Smlouvy. Vypůjčitel ručí Půjčiteli až do výše pojistné hodnoty 

uvedené v této Smlouvě i v případě, že pojišťovna nevyplatí plnou částku za vzniklou škodu 

nebo je z jakéhokoli důvodu závazku zaplatit škodu zproštěna.

4. Povinnosti Vypůjčitele
Půjčitel předává Vypůjčiteli předmět výpůjčky za účelem jeho vystavení na výstavě uvedené 

v příloze č. 1 této smlouvy a s tím související odborné správy. V případě, že Vypůjčitel 

poruší své závazky vyplývající z této Smlouvy, je povinen na žádost Půjčitele okamžitě 

předmět výpůjčky vrátit.

5. Reprodukce
Vypůjčitel je oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Půjčitele pořizovat fotografickou 

dokumentaci předmětu výpůjčky a tuto publikovat ve svých nekomerčních tiskových 

materiálech a dalších nekomerčních materiálech za účelem propagace výstavy uvedené v 

příloze č. 1 této smlouvy. Pořizování a publikování fotografií předmětu výpůjčky k jiným 

účelům, je možné pouze s předchozím písemným souhlasem Půjčitele.

6. Uvedení Půjčitele
Vypůjčitel je povinen uvést ve všech materiálech týkajících se předmětu výpůjčky a na 

popisce u vystaveného předmětu výpůjčky, že je zapůjčen z Vlastivědného muzea v 

Dobrušce.

3 / 4

 

 



n g

7. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv

Smluvní strany konstatují, že tato Smlouva včetně její přílohy č. 1 podléhá uveřejnění v 

registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu včetně její přílohy č, 1 v registru 

smluv uveřejní Vypůjčitel, a to v souladu se zákonem o registru smluv. Potvrzení o uveřejnění 

smlouvy v registru smluv Vypůjčitel doručí emailem zástupci Půjčitele uvedenému v čl. 2 této 

smlouvy nejpozději do 3 pracovních dnů po uveřejnění Smlouvy.

8. Platnost a účinnost Smlouvy

Tato Smlouva nabývá platností dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. Tato Smlouva 

nabývá účinnosti dnem předání předmětu výpůjčky Vypůjčiteli.

9. Závěrečná ustanovení

Veškeré smluvní vztahy, které nejsou upraveny touto Smlouvou, a rovněž veškeré smluvní 

vztahy vzniklé na základě této Smlouvy se řídí občanským zákoníkem České republiky. 

Tato Smlouva může být doplňována a měněna pouze písemnou formou po dohodě obou 

smluvních stran, jinak jsou veškeré změny či doplňky neplatné.

Smlouva byla sepsána ve dvou exemplářích, Půjčitel a Vypůjčitel obdrželi po jednom 

vyhotovení. Tato Smlouva vyjadřuje skutečnou a svobodnou vůli účastníků, jejichž zástupci 

Smlouvu přečetli a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

2 4  - 10- 2018
V Praze dne

ČR- Národní galerie v Praze
Mgr. Eva Balaštíková,
ředitelka Sekce evidence,
administrace a ochrany sbírkového fondu

0 2 - 11-  2018

město Dobruška
Ing. Petr Lžíčař, 
starosta

4 / 4

 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



2 t -1(1- 7010
V Praze dne.........................

ČR- Národní galerie v Praze
Mgr. Eva Balaštíková,
ředitelka Sekce evidence,
administrace a ochrany sbírkového fondu

V Dobrušce dne..’ ? . '11'  2018

město Dobruška
Ing. Petr Lžíčař, 
starosta

5 / 5

 

 


